
Uchwała  Nr XXII/217/2004
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 23 czerwca 2004 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Prezydenta Starogardu Gdańskiego po-
ręczenia dla Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych Stary Las Spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością  w Starogardzie Gdańskim na zaciągnięcie  pożyczki  inwestycyjnej
oraz  krótkoterminowej ( pomostowej) na budowę Zakładu Utylizacji Odpadów .

Na podstawie  art. 18 ust. 1 w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym ( jednolity tekst Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z później-
szymi zmianami)  Rada  Miejska Starogardu Gdańskiego  uchwala, co następuje:

§ 1

1. Rada Miejska Starogardu Gdańskiego wyraża zgodę na udzielenie przez Prezydenta Sta-
rogardu Gdańskiego poręczenia dla Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych Stary Las
Spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  w  Starogardzie  Gdańskim  na  zaciągnięcie
pożyczki  inwestycyjnej oraz  krótkoterminowej  (pomostowej)  w łącznej  kwocie w wy-
sokości 27 mln zł przeznaczonych na sfinansowanie budowy ZUO w Starym Lesie . 

2. Zestawienie  planowanych pożyczek  na  rzecz  ZUOK Stary  Las  Spółki  z  o.o.  określa
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2

Ewentualne zobowiązania mogące wyniknąć z zawartej umowy poręczenia o którym
mowa  w § 1 będą pokrywane dochodami z majątku Gminy.

§  3

Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Załącznik nr 1do uchwały Nr XXII/217/2004
Rady Miejskiej Stargardu Gdańskiego 

z dnia 23 czerwca 2004 roku 

Zestawienie pożyczek na budowę 
Zakładu Utylizacji Odpadów w Starym Lesie

Zestawienie
pożyczek 

Kwo-
ta 

2005 2006 2007 Razem Termin spłaty

Pożyczka na
pokrycie kaucji

mln zł 0.00 2.60 6.00 8.60 Spłacana w roku 2008

Pożyczka in-
westycyjna

mln zł 3.00 5.00 5.00 13.00 Na 10 lat, spłata w
siedmiu ratach rocz-
nych 

Pożyczka po-
mostowa na
płatności
bieżące

mln zł 3.50 2.00 0.00 5.50 Spłacana w roku 2008

R a z e m mln zł 6.50 9.60 11.0
0

27.10



U z a s a d n i e n i e 

Gmina Miejska Starogard Gdański złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku o dofinansowanie ze środków Funduszu Spój-
ności zadania (powyżej 10 mln EURO) pn. „ Racjonalizacja gospodarki odpadami i ochrona
powierzchni ziemi poprzez budowę Zakładu Utylizacji Odpadów w Starym Lesie ”. Zgodnie z
opracowaniem  pn. Studium Wykonalności wykonanym przez firmę ABC Consulting z Gda-
ńska,  finansowanie zadania inwestycyjnego przedstawia się następująco : 

 wpłaty na kapitał zakładowy                      9.6 mln zł,
 pożyczki preferencyjne                             12.2 mln zł,
 dofinansowanie  z Funduszu Spójności    42.6 mln zł.

                               R  a  z  e  m                              64.4 mln zł
Dofinansowanie zadania ze środków Funduszu Spójności będzie wynosiło ok. 70 %. 
We wniosku ustalono, że końcowym Beneficjentem będzie Spółka ZUOK Stary Las, która
będzie zaciągała pożyczki preferencyjne a także pożyczki na pokrycie bieżących zobowiązań
wynikających wobec wykonawców w okresie oczekiwania na refundację ze środków Fun-
duszu Spójności. Na etapie budowy będzie to krótkoterminowy kredyt w rachunku bieżącym 
Gwarantem tych zobowiązań będzie Gmina Miejska Starogard Gdański.


